" Et ideo vobis mandamus quod eis in premissis consilium et auxi-
lium efncaciter impendatis. 

"Mandavimus enim Vicecomitibus nostris predictorum comifca-
tuum, quod ad dies efc loca quos predicti Johannes et Willelmus eis 
scire faciant, tot et tales venire faciant coram, etc., per quos predicta 
inquisitio melius fieri pofcerit. 

" In cujus, etc.—Teste Rege apud Belvac' vicesimo quinto die 
Julii, anuo, etc. 

"Eb mandatum est Vicecomiti, quod, cum predictus ROGEEUS 
teneat manerium de ELHAM ex commissione EDWAEDI filii Regis, 
cui Rex illud manerium commiserat, tenendum ita quod non sepa-
raretur a corona Anglie ; et idem ROGEEUS vastum facit inboscis pre-
dicti manerii ad exheredationem Regis et predicti filii sui, ut dicitur, 
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Rex, indempnitati sue et filii sui prospicere eupiens, in hac parte, 
quod non permittat quod predictus ROGEEUS, vel Ballivi sui, vas-
tum vel destructionem'faciant in bonis predictis, vel quod aliquis 
decetero a predicto ROGEEO, vel suis, in boscis predictis, emere vel 
asportare presumat, sine lieencia Regis special!." Teste ut supra. 
(Rot. Claus. 46 H. I I I . m. 4 in dorso.) 

On the Patent Roll, also, is an entry dated 25 July, 1262, in pre-
cisely the same words, with the exception of the clause relating to the 
manor of ELHAM, and with the addition of the following mandate:— 

" Et mandatum est predictis Vieecomitibus, quod ad dies et loca 
quos predicti Johannes et Willelmus eis scire faciant, tot et tales 
coram eis venire faciant per quos -predicta inquisicio melius fieri 
possit. Et quod omnia bona et eatalla predicti BOGEEI que per iu-
quisicionem illam poterunt inveniri, predictis Johanni efc Willelmo 
liberari faciant, in aquietacionem debitorum predictorum. Teste ut 
supra (i.e. Belvac', xxv. die Julii.") (Rot. Pat. 46, H. I I I . p. 2.' 
m. 4.) 

With these records before us, then, we cannot doubt the fact that 
Sir Roger's accounts as the Prince's Steward, on being audited in tho 
Exchequer, had been found in arrear ; that process was issued for 
their recovery; that he had removed all the goods and chattels on 
which seizure could be levied, from his manors ; that a commission 
was appointed, and juries summoned to appraise, follow, and seize 
them: but these processes merely prove the existence of arrears. 
He removed his chattels, it is true, from the reach of the Sheriff; bub 
knowing himself to be guiltless of fraud or misappropriation, he may 
have done this as a just measure of self-defence, holding himself, all 
the while, responsible for any real claims of the Prince. He bore 
the obloquy with patience, and left his justification to the day when 
the malice of his enemies could be proved. 

This day was not long in arriving; for, as we have already seen 
(note 22, p. 167), in little more than a year's time, his manor of El-
ham was confirmed to him, and himself in full favour with the King, 
who actually made him steward of his own household, an office which 
he held for many years afterwards, and in which the King never could 
have placed him if he had not completely exonerated himself from the 
slightest suspicion of fraud in his stewardship of the Prince's affairs. 
His character was surely cleared, his triumph complete, wheu the 
King proved his confidence by entrusting him with this high office. 

(24.) The following extract from the Patent Roll, dated 28 Decem-
ber, 1261, gives a vivid picture of the state of Kent at that time; 
and shows what a ready field was open for the forays of the feudal 
free-lances:— 

" Cum per negligentiam et incuriam tam ballivorum nostrorum 
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Cantuarie quam aliorum de Comitatu Kantie ad pacem nostram 
conservaudam depufcatorum efc etiam eorum qui ad clamores et hutesia 
in partibus illis super malefactores ibidem latitantes levata "et eos 
insequi tenentur, insultus, incendia, murdra, roberia, homicidia, et alia 
enormia in eivitate prajdicta efc in comitafcu pr»dicto ab eisdem male-
facfcoribus plerumque perpetrantur, contra pacem nostram, ita quod 
per hujusmodi nialeficia scandalum de regno nostro per diversas 
regiones divulgatur in nostri dedecus non modicum et gravamen. 
Volentes sicut et tenemur hujusmodi maleficiis celeriter obviare, et 
inde justitiam fieri secundum legem et eonsuetudinem regni nostri 
constituimus dilectos et fideles nostros Adam de Greynvill et Wal-
terum de Bersted, una cum hiis quos vobis duxeritis associandos ad 
inquisitionem faciendam de quibusdam transgressionibus et injuriis 
judeis nostris Cantuarise et nuntiis nobilis viri Ducis Brunniswic, 
a quibusdam tam elericis quam laicis de eivitate ilia nuper illafcis 
et de quadam quibusdam canonicis Abbatie Sanetas Marie de Essory 
nuper facta in le Blen et etiam aliis roberiis et homicidiis, postea in 
Comitatu predicto quibuseumque facfcis efc ad ea quse ad coronam et 
dignitatem nostram in premissis pertinent videnda, excipienda et 
terminanda. Efc ideo vobis mandamus quod ad certos diem et locum 
quos ad hoc provideritis preemissa faciatis. Pacturi, etc. Salvis, etc. 
Et mandatum est Vicecomiti Kantie quod ad certos diem et locum, 
etc., venire faciat coram vobis tot et tales tam milites quam, etc., 
per quos rei Veritas melius sciri poterit et inquiri. Et quod tam in 
atfcachiamentis faciendis quam aliis expediendis quae ei in premissis 
scire faciatis ex parte nostra vobis in omnibus sit intendens. Inqui-
rafcis etiam diligenter qui de Comitatu prsedicto ad clamores et 
uthesia occasione malefactorum predictorum super predictos male-
factores levata et ad eos insequendos non venerunt sicut venisse 
debuerunt. Pt omnes illos quos de hujusmodi neegligenfcia culpabiles 
inveneritis taliter puniatis et castigetis quod ex punitione et castiga-
tione ilia timor in consimili casu deliquendi aliis decetero prebeatur. 
Efc tam diligenter vos habeatis in hae parte quod pro defectu vestri 
coram nobis redargui non debeatis. In eujus, etc. Teste Rege apud 
Westmonasterium vicesimo octavo die Decembris." (Rot. Pat. 46 
H. I I I . pt. 1. m. 19 dorso.)